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Ohlédnutí za prosincem Z blátivých Vánoc do bílé stopy

Leden
Číslo 01
Ročník XXVIII
Vyšlo 18. 1. 2019
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Únorové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 15. února 2019.
Uzávěrka všech příspěvků

je v pátek 1. února 2019 v 18 hodin.

SOVAJílovská

Vážení a  milí čtenáři Sovy, příznivci hudby 
a jílovského zpívání, dovolte mi, abych vám 
jménem Jílovského pěveckého sboru po-
přála dobrý a  úspěšný rok 2019 naplněný 
radostí, štěstím a  láskou, pevným zdravím, 
spoustou energie a prima nápadů.
Rok se sešel s  rokem a  jako mnoho z  vás, 
i  my hodnotíme uplynulé období. Pravda, 
jsme sice o  něco starší, ale jistě moudřejší 
a bohatší o mnohé zážitky, zkušenosti a lid-
ská setkání.
Je za námi bezpočet hodin poctivého zkou-
šení. Naučili jsme se řadu nádherných písní 

různých žánrů, jazyků a  nálad. Zpívali jsme 
na mnoha koncertech. Rádi například vzpo-
mínáme na  společné vystoupení s  pěvec-
kým sborem z Tisé v  tiském kostele. Neza-
pomenutelné jsou koncerty u  příležitosti 
tradiční Noci kostelů, které v  mnoha smě-
rech připomínají pěvecký maraton. K  nej-
krásnějším však patří koncerty v  čase ad-
ventu, kdy spolu s nádherou hudby vnímáte 
i  atmosféru blížících se Vánoc, pospolitosti 
a dobré vůle.
Jak je patrné, zpíváme s  potěšením. Zpívá-
me pro sebe i pro lidi stejně naladěné a zcela 

Novoroční pozdravení
Jílovského pěveckého sboru

nepokrytě se hlásíme k úmyslu šířit dobrou 
náladu. A pokud se tento záměr zdařil, těší-
me se na své fanoušky na některém z příš-
tích koncertů. 

 (JPS)
 foto: archiv JPS
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Zastupitelstvo města Jílové
dne 27. 11. 2018 mimo jiné:
Vzalo na vědomí:

• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 2. zasedání ZMJ dne 27. 11. 
2018

• zápis z jednání Finančního výboru ze dne 5. 11. 2018

• informace o celkových nákladech a příjmech na odpadové hospo-
dářství v roce 2017.

Schválilo:

• rozpočtové opatření města Jílové č. 8/2018

• střednědobý výhled rozpočtu města Jílové na období 2020 - 2021

• Rozpočet města Jílové na rok 2019 jako rozpočet schodkový takto:
celkové příjmy rozpočtu ve výši 96 476 000 Kč
celkové výdaje ve výši 119 172 609 Kč
celkové financování  22 696 609 Kč

• termíny zasedání Zastupitelstva města Jílové v  prvním pololetí 
r. 2019, a to 5. 2.; 9. 4.; 18. 6. 2019.

Pověřilo:

• dle ust. § 11a zák. č. 301/2000 Sb., o  matrikách, jménu a  příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozd. předpisů, 
výkonem funkce oddávajícího tyto členy Zastupitelstva města 
Jílové: Mgr.  Libora Buchtu, Mgr.  Markétu Kácovou, Mgr.  Zdeň-
ku Rosendorfovou, Ing.  Jiřího Kalouse, p.  Kamilu Sovadinovou, 
p. Lubomíra Michalce staršího.

Projednalo: 

• materiály týkající se pozemků ve  vlastnictví města - žádosti 
o  směnu či prodej pozemků, způsoby ocenění pozemků, uzavření 
kupních smluv (např. prodej pozemku - ostatní plochy - komuni-
kace o výměře 313 m2 v k. ú. Martiněves u Děčína - části parkoviště 
v bynovském sídlišti - Statutárnímu městu Děčín; bezúplatný převod 
dřevostavby chaty (srubu) umístěné na  části pronajatého pozemku 
v k.ú. Jílové u Děčína do majetku města Jílové; prodej pozemků města 
 dotčených vodním tokem Červený potok - Lesům ČR, s.p., aj.).

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 9. 12. 2018
V obřadní síni Jílovského zámku jsme pořádali poslední vítání občán-
ků za rok 2018. Slavnostního obřadu se ujal starosta města, pan Miro-
slav Kalvas, který přivítal čtyři děvčátka - Viktorii, Elišku, Natálii a Apo-
lenu a jednoho chlapce - Martina. Pro miminka byly připravené dárky, 
pro maminky květiny a pro všechny zazpívaly děti z MŠ ze sídliště. 

Všem dětem i jejich rodičům děkujeme za účast a přejeme vše dobré. 

Komise SPOZ/Řeř.

Rada města Jílové dne 10. 12. 2018:
Vzala na vědomí:
• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 2. schůzi RMJ dne 10. 12. 
2018
• zápis z jednání Komise investiční a výstavby ze dne 21. 11. 2018
• informaci, že byly zahájeny kroky k přípravě žádosti o dotaci na vý-
stavbu školního atletického hřiště.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 9/2018
• předloženou aktualizaci přílohy č. 3 Organizačního řádu města Jílo-
vé a Městského úřadu Jílové, týkající se zřízení výborů zastupitelstva 
a komisí rady v novém volebním období 2018 - 2022
• rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové
• střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílové na období 2020 
- 2021
• Rozpočet na rok 2019 Základní školy Jílové
• rozpočtovou změnu č. 1 Mateřské školy Jílové
• čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové na  nákup dlou-
hodobého hmotného majetku - sporáku do kuchyně MŠ Průběžná, 
ve výši 67 155 Kč
• střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jílové na období 2020 
- 2021
• Rozpočet na rok 2019 Mateřské školy Jílové
• vzor smlouvy na zajištění přepravy občana města Jílové motorovým 
vozidlem ve vlastnictví města z městské části Sněžník do města Jílové 
a opačným směrem
• nevyhovět žádosti Společenství vlastníků jednotek domu č. p. 270 
- 271, ul. Školní, město Jílové, se sídlem Školní 270, 407 01 Jílové, IČ: 
28732928, jejíž předmětem je vyznačení parkovacích míst v ul. Školní, 
Jílové mezi č. p. 270 a 272
• ponechání dosavadního dopravního značení (parkování) u zdravot-
ního střediska, ul. Teplická 270, Jílové
• termíny konání schůzí RMJ v prvním pololetí roku 2019, a to: 16. 1.; 
13. 3.; 15. 5. 2019.

Dále:
• po předchozím odvolání p. Uty Bouškové z funkce předsedkyně ko-
mise rady obce s názvem „Sbor pro občanské záležitosti“, jmenovala 
do této funkce p. Věru Řeřichovou, a to s účinností od 1. 1. 2019; p. Uta 
Boušková zůstává nadále členkou komise
• uložila úkol Městské policii Jílové zajistit statistiku počtu kamionů 
parkujících na  pomocných odstavných plochách v  ul. Nová a  tuto 
předložit do jednání Rady města Jílové dne 13. 3. 2019
• projednala zřizování věcných břemen k  pozemkům ve  vlastnictví 
města dle konkrétních žádostí a další záležitosti týkající se pozemků 
města (uzavření a změny nájemních smluv, záměry pronájmů, umís-
tění staveb na pronajímaných pozemcích, oplocení pozemků, aj.)
• projednala podání žádostí dle § 8 zák. č. 114/1992 Sb., o povolení 
kácení dřevin rostoucích na pozemcích ve vlastnictví města dle mate-
riálů předložených Odborem místního hospodářství MěÚ Jílové
• projednala záležitosti týkající se smluv a  dodatků uzavíraných 
mezi městem Jílové a:
   -  společností ČEZ Distribuce, a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí - zá-

vazek uzavřít konečnou Smlouvu o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie

   -  společností Česká pojišťovna a.s. - Smlouva o pojištění - pojištění 
majetku města a pojištění odpovědnosti, s účinností od 1. 1. 2019

   -  společností Marius Pedersen a.s. - Dodatek - ceník služeb za  od-
stranění a přepravu odpadů platný od 1. 1. 2019; Dodatek - ceník 
za  odvoz a  odstranění směsného komunálního odpadu platný 
od 1. 1. 2019; Dodatek - ceník za sběr, svoz a odstranění odpadu 
na rok 2019

   -  společností IET-SERVIS s.r.o. - Smlouva o  dílo - realizace zakázky 
s  názvem „Výměna termostatických ventilů v  bytových domech 
Nová 183 - 186, Jílové“. 

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
Strážníci MP Jílové v měsíci 
prosinci provedli technic-
kou pomoc JSDH Jílové 
- Modrá při ořezu větví 
a  vyteklých provozních 
kapalinách z  motorových 
vozidel.

Hlídky MP Jílové v  měsíci prosinci pro-
váděly usměrňování dopravy při dvou 
dopravních nehodách v  katastru města 
Jílové.

Hlídce MP Jílové byl 26. 12. oznámen úhyn 
zvěře. Uvedená informace byla předána 
místnímu mysliveckému sdružení.

S  blížícím se koncem roku se opět obje-
vily problémy s  používáním zábavné py-
rotechniky ve  městě. Stížnosti obyvatel 
zejména ze sídlišť a  také z  okolí náměstí 
a  zámku řešili strážníci městské policie 
několikrát do  týdne. Zkušenosti strážní-
ků ukazují, že hluk způsobený petardami 
mají ve většině případů na svědomí děti. 
Strážníci pravidelně monitorovali ulice 
ve  městě a  také vyjížděli na  oznámení 
od občanů.

Hluk z  petard neobtěžuje pouze občany, 
ale trpí také zvířata. Ve  městě bylo již 
několik případů zaběhnutých zvířat. 
Jestli dojde k  používání „dělobuchů“ 
nezletilou osobou, strážníci následně 
informují rodiče a  školu. Hlídky strážníků 
se zaměřovaly i na prodejce pyrotechniky. 
Prakticky stejná situace byla i v sousedním 
Děčíně.

Strážníci MP Jílové přejí všem občanům 
města Jílové mnoho životních a  pracov-
ních úspěchů v roce 2019.

 Václav Bína, strážník MP Jílové, Tomáš Straka 
 foto: Tomáš Straka

Události JSDHO
prosinec
3. 12. měly námraza a vítr na svědomí něko-
lik poškozených stromů a popadaných větví 
na  dráty elektrického napětí. Právě v  této 
souvislosti vyjeli v neděli v půl deváté večer 
profesionální hasiči z  Děčína a  dobrovolní 
hasiči z Jílového - Modré na silnici mezi Sněž-
ník a  Maxičky, kde bylo hlášeno nejvíce pří-
padů. Pro bezpečný zásah a odstranění po-
padaných větví se muselo po příjezdu počkat 
na energetiky, kteří vypnuli elektrické vedení. 
Náročnost zásahu ztěžoval mráz a velký vítr. 
Díky tomu se hasiči vrátili na základnu až ko-
lem půl druhé ráno.

Podle Lukáše Marvana, tiskového mluv-
čí hasičů, jednotky v  Ústeckém kraji vyjely 
od nedělní půl dvanácté dopoledne do pon-
dělního rána k 21 spadlým stromům a větvím 
kvůli námraze. Stromy a  větve odstraňovali 
ze silnic, v  jednom případě z  drátů elektric-
kého napětí.

10. 12. vyjížděli záchranáři a policisté do Dě-
čína - Bynova k dopravní nehodě automobi-
lu s chodcem. Podle policejního webu došlo 
k nehodě před šestou hodinou ranní, na kři-
žovatce ulic Teplická a  Rudolfova u  autobu-
sové zastávky U  Zámečku. Silnice I/13 byla 
na desítky minut zcela uzavřena. Prokop Vo-
leník, mluvčí krajských záchranářů k nehodě 
uvedl, že při střetu s autem byla velmi vážně 
zraněná starší žena, která byla transportová-
na do trauma centra ústecké nemocnice. Po-
licejní mluvčí Petra Trypesová ranní nehodu 
potvrdila s  tím, že žena přecházela vozovku 
mimo přechod pro chodce.
K další dopravní nehodě došlo o pár kilome-
trů dále směrem do Jílového. V úseku hava-
rovalo následně několik automobilů. Podle 
mluvčí Trypesové došlo u přehrady ke srážce 
automobilu se zvěří. Do havarovaného vozu 
pak následně nabourala další dvě auta. Tady 
se karambol obešel bez zranění osob.

Hasiči převážně zasahují u technické pomoci, 
úniku nebezpečných látek a požárů. Jednot-
ka také vyjíždí k  dopravním nehodám, nej-
častěji v Teplické ulici v úseku v Modré (v za-
táčce pod firmou Plast) a Martiněvsi (zatáčka 
u tiskárny a u autobazaru).
Celkový počet výjezdů v  roce 2018: 105, 
v roce 2017: 91, 2016: 73, 2015: 86.
Nejčastěji jílovští hasiči vyjíždí k  technické 
pomoci (48), k  požárům (29), k  úniku rop-
ných produktů (16), k  dopravním nehodám 
(6), dále pak k  ostatní pomoci složkám IZS, 

Dobrovolní hasiči z Jílového - Modré mají 
za sebou v roce 2018 přes sto výjezdů

k úniku plynu (Aerosolu) a v jednom případě 
i k planému poplachu.

(Pokračování na straně 4)
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Mikulášská nadílka
Dne 7. prosince 2018 jsme našim hasič-
ským dětem uspořádali mikulášskou na-
dílku. Mikuláš si k  sobě jednotlivě volal 
děti a ptal se jich na prohřešky za celý rok. 
Poté, aby vstoupily do  nového roku bez 
svých provinění, zazpívaly čertovi písnič-
ku a od andělů dostaly balíček. I tento rok 
se nám mikulášská nadílka vyvedla a  děti 
měly radost v očích.
Tak moc nezlobte a  budeme se těšit zas 
příští rok. 

 text a foto: Iveta Chaloupková

(Pokračování ze strany 3)
Mezi technickou pomoc patří ve většině případů odstranění spadlého 
nebo poškozeného stromu či odstranění nebezpečného hmyzu. Mezi 
časově náročné výjezdy se řadí zejména technická pomoc, požáry les-
ních porostů v těžko přístupném terénu.
První událost v roce 2018 byla hned první den. Jednotka vyjela k zá-
chraně kočky z vysokého stromu. Zvíře bylo na stromě od Silvestrov-
ské noci.

Hasiče z Jílového - Modré zaměstnal asi nejvíce požár u Ostrova, kde 
zasahovali tři dny (11. - 13. 10. 2018) a dále pak 16. 10., kdy provedli 
monitoring požářiště, stažení hadic a následný odvoz materiálu.
Hasiči zasahovali a pomáhali u dalších činností, zejména jde o práci 
pro obec. Těchto událostí mají za sebou v roce 2018 celkem 50. Jedná 
se o kácení a prořez dřevin, čištění kanalizace, neakutní otevření bytu 
nebo dozor na akcích - Pálení čarodějnic,...
Od  konce listopadu mají hasiči nového pomocníka, kdy obdrželo 
město Jílové od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje bez-
úplatným převodem „staronovou“ vyprošťovací hydraulickou soupra-
vu LUKAS v hodnotě 309 229 Kč.
V  roce 2019 čeká jednotku nová hasičská zbrojnice pod místním 

koupalištěm. Tím se výrazně zkrátí jejich výjezdová doba. V součas-
né době se musí hasič po  vyhlášení poplachu co nejrychleji dostat 
do hasičárny v Modré, což je zejména v hustém provozu kompliko-
vané. Přesto má jednotka velmi dobrý čas výjezdu k pomoci druhým.
Hasiči mají na svém kontě také pořádání různých akcí. Mezi nejzná-
mější akci patří soutěž hasičských jednotek s názvem „O SRDCE KA-
MENNÉ DÁMY“. S výstrojí musí pokořit 173 schodů rozhledny na Dě-
čínském Sněžníku.

 Tomáš Straka (JSDH Jílové - Modrá)
 foto: archiv JSDH Jílové - Modrá a Tomáš Straka

Dobrovolní hasiči z Jílového - Modré mají za sebou v roce 2018 přes sto výjezdů
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ZPRÁVY Z ÚŘADU

Při svozu směsného odpadu bylo zjištěno, že 
některé odpadní nádoby nejsou řádně ozna-
čeny příslušnou známkou určující četnost vý-
vozu (např. zelená známka představuje čet-

NEOZNAČENÉ POPELNICE NEJSOU VYVÁŽENY

…PRO DOSPĚLÉ: R. Bryndza: Chlad-
nokrevně, T. Keleová - Vasilková: Jsi 
jako slunce, J. Bauer: Smrt podle hvězd, 
S.  Martin: Katova schovanka, K. Babin-
ská: Za sny, S. Mawer: Pražské jaro: V létě 
roku 1968, v období pražského jara a stu-
dené války, zavede prázdninové dobro-
družství dva studenty z  Oxfordu, Eleanor 
a Jamese, až do socialistického Českoslo-
venska. Ocitají se tak náhle ve  víru dění, 
jehož úhelnými kameny jsou nejen poli-
tické události, ale také láska a zrada. Tento 
promyšleně vystavěný a  dějově strhující 
román čtenářům znovu nabízí pohled 
na zásadní okamžiky české historie z per-
spektivy úspěšného britského autora.
…PRO DĚTI: J. Kinney: Deník malého 
poseroutky 13., A. Wagnerová: Malý pod-
vodní průvodce, Jak Marta zkrotila draka, 

Knihovna nabízí
E. Dziubak: Rok v lese: Je úžasné, co všech-
no se dá naučit z knížky beze slov! Ověřeno 
na  dětech malých i  velkých. Všechny bez 
rozdílu věku baví hledat na  obrázcích pří-
běhy jednotlivých zvířátek a dozvídat se tak 
o jejich zvyklostech. Kdo v noci bdí a ve dne 
spí? A kdo zaspí celou zimu? Kdo je čistotný 
a kdo se hrabe v odpadcích? Kdo a jak dlou-
ho se stará o  svá mláďata? Kdo je vynikající 
stavitel? Kdo má nejlepší spižírnu? Kdo si 
na koho brousí zuby? Jak vypadá život v lese 
na  jaře, v  létě, na  podzim a  v  zimě? Bohatě 
ilustrované dvoustrany zachycují proměny 
jednoho místa v  průběhu celého roku. Děti 
mohou pozorovat chování zvířat během jed-
notlivých ročních období, za různého počasí 
a v různou denní dobu. Rok v lese podněcuje 
zvídavost, rozvíjí postřeh, podporuje před-
stavivost i  logické myšlení. Ale především je 

skvělou zábavou pro celou rodinu. Máte-li 
rádi „hledací“ knížky Rotraut Susanne Ber-
nerové, je Rok v  lese tím pravým čtením 
pro vás.

 ORa

Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v  Praze, 
ve spolupráci s městem Jílové, umožňuje zájmové vysokoškolské stu-
dium Virtuální univerzity třetího věku (dále jen VU3V) posluchačům 
- seniorům. 
Podmínkou pro studium VU3V je posluchač se statutem starobní dů-
chodce nebo invalidní důchodce (více na www.e-senior.cz).

V letním semestru VU3V 2018/2019 otevíráme dva kurzy, a to Kleno-
ty barokního sochařství v českých zemích a Hudební nástroje.

V prvním kurzu Klenoty barokního sochařství v českých zemích se 
v 6 virtuálních přednáškách seznámíme s nejzajímavějšími sochařský-
mi památkami z období baroka v České republice. Společně nahléd-
neme do Kroměříže, Prahy i Kuksu. 

Kurz bude zahájen 31. ledna 2019 od 13 hodin a virtuální přednáš-
ky se budou konat vždy po čtrnácti dnech, a to:

2. přednáška  14. 2. 2019 od 13 hodin
3. přednáška  28. 2. 2019 od 13 hodin
4. přednáška  14. 3. 2019 od 13 hodin
5. přednáška  28. 3. 2019 od 13 hodin
6. přednáška  11. 4. 2019 od 13 hodin.

Cena celého kurzu je 300 Kč.

Díky druhému vzdělávacímu kurzu Hudební nástroje nahlédneme 
do světa hudby skrze jednotlivé nástroje - strunné, klávesové i decho-

vé, ale také žesťové a v neposlední řadě nástroj všech nástrojů - var-
hany. Co na to odpovědí milovníci hudby?

Kurz bude zahájen 7. února 2019 od 10 hodin. Další přednášky to-
hoto kurzu se budou konat vždy od 10 hodin, a to 

2. přednáška  21. 2. 2019
3. přednáška   7. 3. 2019
4. přednáška  21. 3. 2019
5. přednáška   4. 4. 2019
6. přednáška  18. 4. 2019.

Cena za každý kurz je 300 Kč. 
Přednášky se konají v prostorách Jílovského zámku.

Zveme všechny zájemce o tuto formu vzdělávání na jimi vybraný kurz. 
V případě zájmu je možné navštěvovat oba kurzy. Zájemci o naše vir-
tuální přednášky se nemusí předem přihlašovat. Stačí přijít na první 
přednášku vybraného kurzu, kde vyplní přihlášku, zaplatí kurzovné 
a dozví se veškeré podrobnosti. K dispozici budou i  tištěné studijní 
materiály. Cena tisku se odvíjí od počtu stránek (1 stránka/3 Kč).
Na přednášku, která trvá 1 - 1,5 hodiny, si určitě čas najdete, objevíte 
možná něco nového a setkáte se s novými a i staronovými přáteli. 
Těšíme se na studenty, kteří pokračují ve studiu, ale i na nové tváře.

 Za konzultační středisko Jílové 
- V. Řeřichová (tutorka)

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

nost 1x týdně, žlutá známka pak 1x za 14 dní 
– viz foto). Současně se objevují i popelnice, 
na kterých jsou nalepeny dvě různé známky. 
Doporučujeme zkontrolovat odpadní nádo-

bu, zda je řádně označena jednou znám-
kou podle četnosti vývozu. V  případě, že 
se na popelnici nachází více známek, je třeba 
neplatné známky odstranit. Pokud zjistíte, 
že vám známka na  odpadní nádobě chybí, 
obraťte se co nejdříve na Odbor správy ma-
jetku a životního prostředí MěÚ Jílové, p. Pe-
tru Drugovou (kancelář č. 21, 1. patro), tel. 
412  557  727, e-mail: odp@mujilove.cz, kde 
lze příslušnou známku získat. 
Upozorňujeme, že u  nádob na  směsný ko-
munální odpad, které nejsou označeny jed-
nou známkou dle četnosti vývozu, neprobíhá 
svoz odpadů. 

OSMŽP-Dru
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Plesová sezóna je v plném proudu, a tak i město Jílové připravilo na sobotu 9. února 2019 
již 14. Zámecký ples. Na hlavním sále zámku bude od 20 hodin k tanci hrát kapela B-BAND. 
V úvodu večera vystoupí tanečnice ze souboru Evil DC s ukázkou kankánu. Po první taneční 
sérii vám pak předvedou charleston a navíc vás ho naučí tančit! Tradiční tombola bude ne-
tradičně umístěna ve vstupní hale zámku. Z obřadní síně se letos stane kasino. Rádi bychom, 
abyste se cítili tak trochu jako v LAS VEGAS! Za „peníze“, které vám rozdáme při vstupu na ples, 
si můžete vyzkoušet zahrát americkou ruletu, black jack nebo kostky. Za „peníze“, které vy-
hrajete, pak v závěru večera budete moci vydražit nějakou odměnu, např. „tekutou“... Těšíme 
se na dámy v blýskavých róbách a pány v oblecích a lakýrkách! Vstupenky budou v prodeji 
na zámku od 18. ledna. 
A protože ne všechny zajímá „plesání“, přikládáme přehled akcí, které pro vás i přes pláno-
vanou rekonstrukci zámku, a tedy jeho omezený provoz, chystáme. Kromě níže uvedených 
akcí se můžete těšit na divadelní představení pro dospělé, přednášky, další pohádky i taneční 
odpoledne a samozřejmě letní kina (zatím ještě nejsou stanoveny přesné termíny, proto v pře-
hledu chybí).

OHLÉDNUTÍ ZA PROSINCEM
Na pár fotografiích připomínáme první adventní neděli v Jílovém, kdy se za hodně nepřízni-
vého počasí rozsvítil stromek na  nádvoří. Povedlo se vystoupení dětí ZŠ, čertovská patrola 
i školička. Zájem byl i o dílničky. V prosinci také byla možnost odreagovat se při adventních 
koncertech a děti ještě před Štědrým dnem viděly pohádku. 

ovvsč/kultura/
 foto: Tomáš Straka

KULTURNÍ OKÉNKO

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím zahrádku se zachovalou 
chatičkou, s elektřinou v Jílovém. 

Nabídky: 777 447 870

Přijímáme zakázky na autoča-
lounické a čalounické práce.

Libouchec. Tel.: 605 463 139

Pronajmu garáž v Jílovém, Spojová 
ul.  Nájem 2 000 Kč měsíčně. 

Tel.: 736 428 553

Koupím garáž v OV, Jílové – síd-
liště. 

Tel.: 723 257 338 

Ke všem akcím zveřejňujeme plakátky nejen na webu a facebooku města, ale také na výle-
pových plochách a ve vitrínách města i na vybraných výlepových plochách v Děčíně. Větší 
akce připomínáme prostřednictvím „místního rozhlasu“, posíláme informace do Děčínského 
deníku, na portál eděčínsko.cz, do Českého rozhlasu - Radio Sever, zajišťujeme zveřejnění i na 
webových stránkách okolních obcí… Snažíme se, aby se k vám informace dostaly. 
Těšíme se na vás při akcích v roce 2019. ovvsč/kultura

24. 2. neděle 15:00 divadelní pohádka „O pejskovi a kočičce“ 
pro děti předškolního a mladšího školního věku

9. 3. sobota 15:00 - 19:00 taneční odpoledne 
23. 3. sobota 20:00 - 02:00 ples hasičů
23. 3. sobota ve večer. hod. rozhledna na Děčínském Sněžníku „Keltský telegraf“
24. 3. neděle 16:00 - 20:00 maškarní pro děti
13. 4. sobota 15:00 pohádka a následně od 16:00 velikonoční dílničky 
30. 4. úterý 16:00 - 20:00 tradiční pálení čarodějnic

4. 5. sobota 14:00 - 22:00 májové slavnosti spojené s žehnáním motorek
1. 6. sobota 14:00 - 22:00 vítání léta spojené se dnem dětí

29. 6. sobota 17:00 - 22:00 rockfesťáček

31. 8. sobota 9:00 - 17:00 rozhledna na Děčínském Sněžníku 
„O srdce Kamenné dámy“

7. 9. sobota nejspíš v okolí chaty Mír – „Jílovská challenge“

21. 9. sobota 13:00 - 22:00 loučení s létem zaměřené na hasiče, 
protože SDH Jílové – Modrá letos slaví 140. výročí

26. 10. sobota 16:00 - 20:00 dýňohraní
1. 12. neděle rozsvícení vánočního stromečku, mikulášská, dílničky…
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Přestože byl začátek letošní zimy jako aprílo-
vé počasí, vsadili Jílovští biatlonisté na zkuše-
nosti z předchozích let. Přípravné soustředění 
bylo naplánované na druhý prosincový týden 
v Horních Mísečkách. Pravda je, že po příjez-
du se vše zelenalo a  na  první lyžování jsme 
hledali alespoň zbytečky sněhu kolem zasně-
žovacích děl. Příroda k nám ale byla milosti-
vá a do dalšího rána vše pokryl čerstvý sníh. 
A tak jsme opravdu začali.
Jedna z věcí, kterou jsme letos změnili, byla 
délka pobytu. Maximálně jsme využili celé ví-
kendy a prodloužili celé soustředění o 2 dny. 
Získali jsme více času na pečlivější přípravu. 
O to více nám bylo líto deštivých Vánoc. Ale 
je zbytečné nad tím lamentovat. Vlastně je to 

U FK Jílové i FK Modré/Hrobce probíhá zimní příprava. 
Tabulka po 15. z 30 kol vypadá následovně.
 

Z blátivých Vánoc do bílé stopy
pro nás takový každoroční kolorit. Měli jsme 
tak příležitost vyšlápnout společně na Sněž-
ník ke krmení zvířátek a ozdobit pro ně stro-
meček, popřát si veselých Vánoc a šťastného 
nového roku. 
A  vlastně i  tak jsme si trošku zatrénovali 
v Adolfově a absolvovali první soutěže.
Dospělácké kategorie začaly zostra startem 
na  Českém poháru v  Novém Městě na  Mo-
ravě (NMNM). Je otázkou, jak jejich výsled-
ky zhodnotit. Jako trenér a člověk, který zná 
jejich sportovní výkonnost, jsem spokojený 
s  předvedenými výsledky. Lukáš Zámečník 
i Eva Fialová dobře stříleli, věřím, že i na ná-
ročné trati nechali vše, na co při svém trénin-
ku a  tréninkových možnostech mají. Stejně 

tak tomu bylo i mezi našimi muži. Na druhou 
stranu je nutné si přiznat, že přestáváme 
stačit rostoucím kvalifikačním kritériím a  ne 
všichni tak budou mít možnost startovat 
v dalších celostátních soutěžích.
Se žactvem jsme se před Silvestrem vydali 
na regionální soutěž do jabloneckých Břízek. 
Deštivé počasí nám připravilo těžký závod, 
kde se nám ne úplně střelecky dařilo. Naopak 
byl ale ve srovnání s minulou zimou znatelný 
pokrok v  lyžařských dovednostech a techni-
ce jízdy. A protože máme u žactva ještě něko-
lik týdnů čas, věříme, že se nám podaří zlepšit 
se na požadovanou úroveň.
To ostatně zjistíme hned v prvním lednovém 
týdnu na dalším regionálním závodě v Jáchy-
mově. Zde si mohou kromě žáků vylepšit své 
výsledky i dospělácké kategorie.
No, ale abychom pořád jen nezávodili. Jasně, 
že jsme také navštívili biatlonové NMNM, kte-
ré hostilo světový pohár. A to stálo za to…
Takže vše nejlepší do roku 2019. A držte nám 
palce!!!

Biji
foto: archiv Biatlon Jílové

Šipkový klub Jílové - 2. liga
Tabulka po 14. z 18 kol. Křováci mají ještě čtyři zápasy, aby dosáhli 
nejhůře pátého místa a hráli o postup do 1. ligy. V opačném případě 
budou hrát o udržení v 2. lize. 

 KŠ
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Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
leden - únor 2019

Tabulka AUTOCENTRUM Jílové EXTRA LIGY + výsledky po 4. kole 
1. BUMIKO Děčín 11 9 1 1 55:15 28
2. FUTSAL Varnsdorf 10 7 0 3 36:24 21
3. AUTOCENTRUM Jílové A 11 7 0 4 42:36 21
4. FC VETERÁNS Želenice  11  6  0  5  33:47 18
5. TURBO Děčín A  11  4  2  5  30:22  14
6. SOKOL Bělá  11  4  2  5  31:33  14
7. SLŠ a SOŠ Šluknov  10  4  0  6  37:33  12
8. SC STAP Vilémov  11  3  3  5  32:28  12
9. HEZOUNI Děčín A  10  0  0  10  11:70  0

SC STAP Vilémov 4:6 AUTOCENTRUM Jílové A 
AUTOCENTRUM Jílové A 5:3 FC VETERÁNS Želenice 
TURBO Děčín A 1:2 AUTOCENTRUM Jílové A 

18. 1. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

19. 1. Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

20. 1. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

21. 1. Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

22. 1. Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

23. 1. Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412 539 169 

24. 1. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

25. 1. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

26. 1. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

27. 1. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

28. 1. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

29. 1. Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

30. 1. Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 

31. 1. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

1. 2. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

2. 2. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

3. 2. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

4. 2. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

5. 2. Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734 110 515 

6. 2. Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294 

7. 2. Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

8. 2. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

9. 2. Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 

10. 2. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

11. 2. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

12. 2. Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

13. 2. Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 

14. 2. Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 

Tabulka Benešovské stavebniny VETERÁNS LIGY ÚK + výsledky
 1. SK AUTOCENTRUM Jílové B  12  10  1  1  39:18  31
 2. SK AUTOCENTRUM Jílové A  12  10  0  2  56:14  30
 3. SOKOL Bělá  12  9  1  2  37:20  28
 4. TENIS Proboštov  12  7  0  5  34:31  21 
 5. FUTSAL Varnsdorf  12  6  1  5  24:21  19
 6. EUROSPORT Teplice  12  5  3  4  32:20  18
 7. NOTA - Děčín  12  3  1  8  22:33  10
 8. SK RAFani Děčín  12  2  2  8  15:38  8
 9. OLD STARS Ludvíkovice  12  2  2  8  12:38  8
10. SK DUMBO Děčín  12  0  1  11  17:55  1

SK AUTOCENTRUM Jílové A 5:0 OLD STARS Ludvikovice
FUTSAL Varnsdorf 1:0 SK AUTOCENTRUM Jílové A 
SK DUMBO Děčín 1:14 SK AUTOCENTRUM Jílové A 
NOTA - Děčín 2:3 SK AUTOCENTRUM Jílové B 
SK AUTOCENTRUM Jílové B 8:2 SK RAFani Děčín 
TENIS Proboštov 2:4 SK AUTOCENTRUM Jílové B 

Lubomír Michalec
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PŘEKLADY A TLUMOČENÍ 
PRO NĚMECKÝ JAZYK

Bc. MARTINA EISNER

• Ráda pro Vás vyhotovím •
Překlady obchodní i soukromé korespondence
úřední listiny – smlouvy – technické doklady 

lékařské zprávy – vysvědčení – osvědčení
certifikáty – rodné listy – právní podklady apod.

Dále Vám pomohu s vyplněním formulářů, sestavím 
žádost, životopis či výpověď anebo Vám mohu 

tlumočit při Vámi zvolené příležitosti (úřady, obchodní 
jednání apod.)

KONTAKT
Deu-tsch.ME@email.cz I (+420) 603 311 810

„NEBUĎTE Z TOHO JELEN,
NECHTE SI TO PŘELOŽIT“

®

Předpoklad:
- VÝUČNÍ LIST V OBORU INSTALATÉR / SVÁŘEČSKÝ PRŮKAZ
- ORIENTACE V PLÁNECH, MONTÁŽ DLE PLÁNU
- ZÁKLADY NĚMČINY, VŮLE UČIT SE NĚMECKY
- ZKUŠENOSTI S PRACÍ NA VELKOSTAVBÁCH
- CHUŤ PRACOVAT V KVALITNÍM TÝMU
- ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
RODINNÁ FIRMA NABÍZÍ:
- ÚHRADU UBYTOVÁNÍ S VYBAVENÍM
- FIREMNÍ VOZY AŽ K MÍSTU BYDLIŠTĚ
-  ŘÍZENÁ PRACOVNÍ DOBA (PO-ČT, 

JEDNOU MĚSÍČNĚ I PÁTEK)
DALŠÍ HRAZENÝ NADSTANDARD: 
KURZ PRVNÍ POMOCI, LÉKAŘSKÁ PÉČE 
V OBLASTI PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ, 
PRACOVNÍ ODĚV, PRAVIDELNÁ VÝUKA 
A ŠKOLENÍ
- NÁŘADÍ PRO KAŽDÉHO ZAMĚSTNANCE
- INDIVIDUÁLNÍ OHODNOCENÍ

INSTALATÉR
 / SVÁŘEČ

NABÍZÍM NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST 
V NĚMECKU NA POZICI

TOPENÍ, MONTÁŽE SANITÁRNÍHO ZAŘÍZENÍ, 
KLIMATIZACÍ / SVAŘOVÁNÍ AUTOGENEM

KONTAKT: Bc. MARTINA EISNER, Tel. 603 311 810
 E-mail: deu-tsch.ME@email.cz



11JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2019

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639PF 2019

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2019
Merry Christmas and Happy New Year

www.ted.mvv.cz

PF 2019

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2019
Merry Christmas and Happy New Year

www.ted.mvv.cz

PF 2019

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2019
Merry Christmas and Happy New Year

www.ted.mvv.cz
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Životní
jubilea

Vzpomínáme
Josef Janouch 
Dne 12. ledna uplynuly čtyři roky, co nás navždy
opustil náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Josef Janouch. 
S láskou vzpomíná dcera Marta s rodinou.

Irena Šebková 
Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět 
do konce života. 
Dne 16. ledna to budou 4 roky, co nás navždy opustila 
paní Irena Šebková. 
S láskou stále vzpomínají manžel, syn a dcery s rodinami. 

Josef Tkačík
Dne 17. ledna tomu bylo 15 let, co nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek a děda, pan Josef Tkačík. 
S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

František Kravárik
Dne 29. ledna uplynou 4 roky, kdy nás opustil milovaný 
manžel a tatínek, pan František Kravárik.
Ani čas nezmenšil naši bolest, stále s láskou vzpomínáme, 
manželka a dcera. 
Děkujeme všem za vzpomínku.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

LEDEN
JAROSLAV ARON

MARKÉTA BÁLKOVÁ
ALENA BAROCHOVÁ

DANUŠE BARTOŠOVÁ
ANEŽKA DOSTÁLOVÁ
MARTA DVOŘÁKOVÁ

JIŘÍ HALBRŠTÁT
KAREL HRUŠKA
MILÁN KREMEŇ

ERIKA LOCKLOVÁ
JAROSLAVA MAJERÍKOVÁ

VĚRA MATĚJKOVÁ
DANIELA NĚMEČKOVÁ

MARIE PÍSAŘÍKOVÁ
JARMILA PROCHÁZKOVÁ

ALENA PROKOPOVÁ
ALENA ROSENDORFOVÁ

JOSEF ROUČKA
ALOIS SLAVĚTÍNSKÝ
VLADIMÍR SOUKUP

JOSEF STÁRA
FRANTIŠEK ŠTULÍK
EMILIE ŠVARCOVÁ

EVA TESAŘOVÁ
MILAN TILLINGER
MARIE VÁVROVÁ

VLADIMÍR WEINLICH
KAREK ZMEŠKAL

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
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Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

19. – 20. 1.        MUDr. Pavel Charvát     J. Š. Baara 692/26 Děčín V       412 507 588  

26. – 27. 1.  MDDr. Pavel Barcal        J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588 

2. – 3. 2. MUDr. Oleksandr Plyuschakov      Myslbekova 404/23 Děčín I 412 519 622 

9. – 10. 2.                MUDr. Alena Křemenová              Sokolská 129 Děčín IX 412 544 539

ZUBNÍ POHOTOVOST
LEDEN - ÚNOR


